中華民國護理師護士公會全國聯合會　函

地址：台北市大同區承德路一段70-1號
14樓

承辦人：吳香頻
電話：02-25502283#16
傳真：02-25502249
電子信箱：shiangpin@nurse.org.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國112年8月1日
發文字號：全聯護會紀字第1120001030號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：台灣護理倫理規範_中文版202306.pdf、台灣護理倫理規範_英文版

202306.pdf、台灣護理倫理規範_中文版202306_doc.docx、台灣護理倫理規範
_英文版202306_doc.docx

主旨：檢送新版「台灣護理倫理規範」中、英文版，敬請惠予
置於官網公告供全國護理人員參考，並協助推廣周知，
請 查照。

說明：
一、我國原本採用的護理倫理規範為2005年修訂版本，在實
施17年多以來，雖然沒有出現窒礙難行之處，但因時代
的變遷，有重新檢討修訂的必要。本會承接衛生福利部
補助計畫進行護理倫理規範修訂，以符合現今社會及醫
療照護環境之行為指引要求。

二、新版護理倫理規範藉由比較台灣與其他國家的護理倫理
規範之差異，找出我國護理倫理規範之不足處，透過專
家焦點團體座談會、德菲法的應用和公共論壇意見彙
總，於2023年6月完成修訂，全文中、英文版如附件。

三、為宣導新版護理倫理規範，敬請 貴會協助置於官網公告
供全國護理人員參考，並協助推廣周知。

正本：各護理專業團體、各縣市護理師護理師護士公會
副本：

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

第2頁　共2頁